П Р О Т О К О Л  № 4
заседания антинаркотической комиссии

МО Мамско – Чуйского района

	Здание Администрации района, зал заседаний

	22  декабря  2015 года

Председательствовал:

	 Мэр района

	Сергей Александр Брониславович

	Секретарь антинаркотической

rомиссии МО Мамско-Чуйского района
Присутствовали:

	Москаленко Оксана Владимировна

	Члены комиссии:

	Балдаева Ирина Дабаевна
	-
	главный специалист-эксперт по опеке и попечительству граждан Мамско-Чуйского района ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Мамско-Чуйскому району»

	Гуржий Олег Борисович
	-
	заведующий отделом по делам молодежи и спорту администрации района

	Варламов Олег Борисович
	-
	главный врач ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама»

	Бек Наталья Алексеевна
	-
	заведующая отделом образования администрации района

	Швороб Юлия Николаевна
	-
	заведующая отделением помощи семье, детям и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации ОГБУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Мамско – Чуйского района»

	Приглашенные:
	Конев А.В.- заместитель начальника  ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» по оперативной работе;
Бородина Л.Н. – заведующая МКУ «Информационно-методическая служба муниципальных образовательных учреждений»

1. Об итогах работы правоохранительных органов по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.

Докладчик:
Конев Алексей Владимирович -  майор полиции, врио начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский»

__________________________________________________________________

1.1. Принять информацию майора полиции, врио начальника ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский» Конева А.В. к сведению.
1.2.  Рекомендовать ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский» (Конев А.В.)  продолжить работу по выявлению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств.
 Срок: постоянно.
1.3. Рекомендовать ОП (дислокация пгт. Мама) МО МВД России «Бодайбинский» (Концевых М.В.) организовать взаимодействие с МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ» по осуществлению мониторинга сети Интернет с целью выявления сайтов, носящих информацию об изготовлении или сбыте синтетических наркотиков.

Информацию о проведенной работе предоставить в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 10 марта 2016 года.

1.4. Организовать рабочую группу по обследованию территорий закрытых поселков на предмет выявления произрастания (не произрастания) дикорастущей конопли.

Срок: август – сентябрь 2016 г.
2. О  выполнении поручений и решений антинаркотической комиссии Иркутской области в 2015 году.

Докладчик:

Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.

__________________________________________________________________

2.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии Москаленко О.В. к сведению.

2.2.  Исполнителю  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарю антинаркотической комиссии Москаленко О.В. предоставить в аппарат антинаркотической комиссии Иркутской области годовой отчет о результатах работы антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района за 2015 год (протокол заседания АНК Иркутской области от 30.11.2015 г. № 4, п. 4.5.2.), информацию об исполнении управленческих решений и предложений Доклада о наркоситуации в Иркутской области в 2014 году (протокол заседания АНК Иркутской области от 20.03.2015 г. № 1, п. 1.6.)
Срок: до 31.12.2015 года.

3. Об итогах работы образовательных учреждений Мамско-Чуйского района по профилактике среди подростков и молодежи асоциальных явлений. Работа наркопостов в общеобразовательных учреждениях района. Организация и проведение тестирования обучающихся.
Докладчик:

Бородина Любовь Николаевна – заведующая МКУ «ИМС МКОУ»
__________________________________________________________________
3.1. Принять информацию заведующей Отделом образования администрации района Бек Н.А., заведующей МКУ «ИМС МКОУ Бородиной Л.Н. к сведению.

3.2. Рекомендовать учреждениям, осуществляющим  образовательную деятельность на территории Мамско-Чуйского района, обеспечить проведение индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на учете в наркологическом посте.

Срок: постоянно.

3.3. Учреждениям, осуществляющим  образовательную деятельность на территории Мамско-Чуйского района, продолжить работу с родителями по вопросам раннего выявления фактов раннего употребления несовершеннолетними наркотических средств.

Срок: постоянно
3.4.  Отделу образования администрации района (Бек Н.А.) продолжить внедрение в учебный и воспитательный процесс профилактических программ «Полезные привычки», «Все краски, кроме черной», «Все, что тебя касается», «Полезный выбор»
Срок: постоянно
3.5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений района активизировать профилактическую работу с выпускниками школ по формированию навыков здорового образа жизни.

Срок: постоянно

4. О деятельности учреждений здравоохранения по выявлению больных с зависимостью от  наркотических средств и психотропных веществ. Статистика на территории Мамско-Чуйского района ВИЧ-инфицированных лиц, и лиц страдающих от алкогольной зависимости.

Докладчик:
Варламов Олег Борисович – главный врач  ОГБУЗ «Районная больница п. Мама)
__________________________________________________________________

4.1. Принять информацию главного врача ОГБУЗ «Центральная районная больница п. Мама» Варламова О.Б. к сведению.

4.2. Рекомендовать ОГБУЗ «Районная больница п. Мама»  (Варламов О.Б.) организовать взаимодействие с отделом образования администрации района МКУК «ЦБС Мамско-Чуйского района – ЦРБ» по осуществлению мероприятий с целью выявления фактов раннего употребления наркотических средств и психотропных веществ, а также проведения мероприятий с целью профилактики табакокурения и алкоголизма среди несовершеннолетних.

 Информацию о результатах проведенных мероприятий направить в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 10 марта 2016 года.
4.3. Рекомендовать руководителям организаций (ОГКУ «Центр занятости населения» - директор Казарина Н.Д.,, ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Мамско-Чуйскому району» - руководитель Первухина З.И., «Управление пенсионного фонда РФ в Иркутской области» - руководитель Новикова М.Н., ОГБУЗ «Районная больница п. Мама» - главный врач Варламов О.Б.), осуществляющим деятельность по работе с неработающими и пенсионерами, активизировать деятельность по профилактике ВИЧ-инфекции среди данной категории граждан.

Информацию о результатах проведенных мероприятий направить в антинаркотическую комиссию МО Мамско-Чуйского района.

Срок: до 10 июня 2016 года.
5. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района за 2015 год. Утверждение плана работы антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района на 2016 год.

Докладчик:
Москаленко Оксана Владимировна – исполнитель  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретарь антинаркотической комиссии МО Мамско-Чуйского района.

__________________________________________________________________

5.1. Принять информацию исполнителя  региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании, секретаря антинаркотической комиссии Москаленко О.В. к сведению.

5.2. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии Мамско-Чуйского района на 2016 год.
5.3. Продолжить комплексную работу по выявлению, реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ.

Срок: постоянно.

5.4. Продолжить работу по заполнению раздела «Антинаркотическая комиссия» официального сайта администрации района с целью информированности посетителей сайта, оказания методической помощи при проведении профилактических мероприятий среди населения района
Срок: постоянно.

Мэр района, председатель

АНК МО Мамско-Чуйского района            _______________   А.Б. Сергей
Секретарь  антинаркотической

комиссии МО Мамско-Чуйского района     ______________ О.В. Москаленко
Подготовила:

Секретарь  антинаркотической

комиссии МО Мамско-Чуйского района                 ________________   О.В. Москаленко

PAGE
1